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Resumé: Skal sundhedsvæsenet bevæge sig i retning af at være mere sammenhængende, proaktivt og 
borgernært, kræver det adgang til tværgående data, gennemsigtighed og fælles indsigt – på tværs af 
sektorer. 

Med etableringen af registeret KPOS – Kommunal Pleje, Omsorg og Sygepleje åbnes der for første gang 
op for en national opsamling og visning af kommunale data om borgernære indsatser. Det giver helt 
nye muligheder for at følge patientforløb på tværs, identificere sårbare populationer og understøtte 
både lokal og national kvalitet, planlægning og forskning. 

I denne session præsenterer vi indholdet af de nye kommunale datakilder i KPOS og viser konkrete 
eksempler på, hvordan data fra registeret kan kobles med andre nationale registre for at skabe ny 
indsigt i sammenhængen mellem kommunale og regionale indsatser. Vi viser, hvordan dette kan 
bruges til at identificere tværgående tendenser, nye målgrupper og udvikle et styrket grundlag for 
datadrevet kvalitet og beslutningsstøtte. Derudover vil vi sætte det ind i et kommunalt driftsperspektiv 
og vise, hvordan data kan bruges i driften i den kommunale hverdag. 

Derudover sætter vi KPOS i kontekst af eksisterende udstillingsværktøjer som Sundhedsdata på tværs, 
der bringer de kommunale data ind i det samlede billede af borgerens møde med sundhedsvæsenet. 

Ud fra de erfaringer, der er opsamlet, præsenteres både muligheder og udfordringer: Hvordan 
håndterer vi forskellige datastandarder, varierende kvalitet og fortolkning? Hvordan sikrer vi, at data 
bliver præsenteret og formidlet, så de er anvendelige på tværs og kan danne ramme om meningsfuld 
dialog?  

Endelig ser vi fremad og diskuterer de næste skridt – herunder hvilke nye datakilder, der er på vej, og 
hvordan de kan bidrage til en mere integreret og datadrevet udvikling af sundhedsvæsenet. 

Spørgsmålet er ikke længere, om vi skal dele og bruge sundhedsdata på tværs – men hvordan vi skal 
dele ved at skabe de rette rammer, hvor kommunale og nationale data tilsammen skaber reel værdi 
for både borgere og systemer. 

Kort præsentation af oplægsholder: Med baggrund inden for klinisk praksis har Alexander arbejdet 
med at udvikle og formidle datadrevne sundhedsløsninger, der skaber værdi på tværs af fagligheder og 
sektorer.  
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